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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR VJOSE
Nr. Serial 000034

LEJE
PiiR SHFRYTEZIMIN, E MATERIALEVE INERTE
Nr.Prot. 5{ g ,daté L2/ 0y [Zozz

Miratuar me:

VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR VJOSE

Nr. 5, daté 14.04.2022

Emri i individit/subjektit: “AVTOMAGISTRALI - TCHERNO MORE JSC”
I regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/ NIPT): L71604046T

Baseni Ujor: VJIOSE

Qarku: VLORE

Bashkia/ Njésia administrative: ORIKUM/VLORE

Koordinatat:

X Y Z. (m.m.n.d) X Y Z (m.m.n.d)
1. 456384.1 4464285.0 27.60 24. 457174.9 4462855.0 55.65
2. 456409.9 4464296.0 28.20 25. 457109.0 4462788.0 55.00
3. 456518.5 4464155.0 30.20 26. 457124.1 4462771.0 56.00
4. 456529.4 4464167.0 29.60 27. 457031.6 4462733.0 55.20
5. 456542.9 4464126.0 30.60 28. 457080.0 4462684.0 53.00
6. 456558.9 4464129.0 30.60 29. 456916.3 4462674.0 55.90
7. 456548.3 4464000.0 32.04 30. 456968.9 4462613.0 55.40
8. 456572.3 4463999.0 32.38 31. 456762.4 4462486.0 57.65
9. 456548.1 4463928.0 34.18 32. 456835.4 4462481.0 59.20
10. 456595.1 4463930.0 33.18 33. 456725.0 4462341.0 62.00
11. 456594.2 4463836.0 36.45 34. 456792.9 4462341.0 61.30
12. 456624.2 4463836.0 36.85 35. 456881.7 4462101.0 63.30
13. 456620.5 4463714.0 36.90 36. 456931.7 4462103.0 63.40
14. 456668.4 4463725.0 36.90 37. 456938.6 4461937.0 66.20
15. 456775.1 4463490.0 40.47 38. 457017.3 4461958.0 67.00

16. 456813.1 4463490.0 41.08

39. 457053.6 4461756.0 69.40



17. 456782.7 4463341.0 42.86
18. 456876.5 4463363.0 42.90
19.457012.5 4463185.0 46.15
20. 457049.1 4463210.0 46.15
21.457103.6 4462994.0 52.70
22.457177.7 4462991.0 50.94

23. 457102 .0 4462876.0 54.50

40. 457165.5 4461766.0 69.60
41. 457232.9 4461550.0 72.00
42. 457270.8 4461556.0 72.00
43. 457279.3 4461514.0 82.90
44. 457320.2 4461527.0 83.00
45. 457415.3 4461337.0 86.70

46. 457467.1 4461356.0 86.70

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér té cilin do t& pérdoret materiali inert: SHFRYTEZIMI I
MATERIALIT INERT PER REALIZIMIN E KONTRATIS: ““REHABILITIM I
RRUGKS VLORE- ORIKUM?”
Sipérfagja e shfrytézimit: :233 494 m? (Harta bashkangjitur)
Volumi i materialit q& do t& merret: 200,000 m>/né vit

Volumi i materialit g& do t& merret deri né pérfundim t& lejes: 200,000 m>

Vendi i shkarkimit € ujrave té pérdorura (Koordinatat KRGJ SH): NUK KA

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): SIPAS KUSHTEVE Tk LEJES DHE
VENDIMIT BASHKANGJITUR

Periudha e vlefshmérisé: SIPAS GRAFIKUT TE PUNIMEVE, POR JO Mii
SHUME SE 3 VJET

Hyrja né fuqi: Pas publikimit né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve




Kushtet e posacme té lejes pér shfrytézimin e materialeve inerte
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T& ushtrojé veprimtaring né méyré racionale, duke shmangur mbetjet dhe
duke mos démtuar mjedisin;

Té& paguajé té gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me veprimtaring;

T& instalojé ose t& lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s¢ ujit
t¢ pérdorur, né pérputhje me kérkesat e pércaktuarzi nga organet e
menaxhimit té burimeve ujore;

T& regjistrojé véllimin e materialit t& pérdorur, pérfshiré dhe rrjedhén e
kthyer;

T& japé t& dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit dhe t€ materialeve
inerte sa heré qé i kérkohet nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e
burimeve ujore;

Leja nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve
t¢ administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujoreg

T& respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t€ mbrojtjes sé mjedisit;

Té mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

Té& mos ndryshojé rrjedhén natyrore té burimit ujor;

.T& bashképunojé dhe té mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga

autoritetet pérkatése t€ ujit;

. Té lejojé rrjedhén ekologjike;
12.

Té sigurojé marrjen e menjéhershme t& masave dhe veprimeve pér té
minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor ose né brigje
né rast té njé aksidenti, apo incidenti;

Té& kompensojé démin e shkaktuar dhe t& rikthejé¢ mjedisin ujor né
gjendjen e méparshme;

T& mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe 1€ marré masa pér
mbrojtjén e specieve té rralla;

T& sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t& mundésuar
pérdorimin e burimit ujor nga subjekte t€ tjere;

T& zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtaring t€ pércaktuara né
ligjin pér menaxhimin e burimeve ujore.





